Ofício nº 001/CMDCA/2022                                                   Lages, 03 de Janeiro de 2022.

Ilmo (a) Sr (a):

Conselheiro (a) Municipal CMDCA

Prezado (a) Conselheiro (a),

 Vimos por meio deste, convocar os conselheiros titulares e convidar os suplentes que

compõem o Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para a

reunião Plenária Ordinária do mês de Dezembro a realizar-se no dia 08/02/2022 (Terça-feira)

às 14:30, a reunião será presencial no Plenarinho da Câmara Municipal de Lages-SC.

OBS: Reunião das Comissões de Políticas Públicas, Capacitação e Formação, Orçamento e

Finanças Públicas e Comissão de Comunicação e Normas (Legislação e Regulamentação)

antes da Plenária com início às 13:30.

Na certeza de sua participação, subscrevo-me

Atenciosamente,

JÚLIA CRISTINA MARIAN
Coordenadora Geral CMDCA

PAUTA
 Abertura;

 Aprovação da pauta;

 Aprovação da ata nº 389;

 Aprovação Demonstrativo FIA 4º Trimestre;

 Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

 Substituição de Coordenação do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de

Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunha de Violência;

 Correspondências recebidas e expedidas;

 Trabalho das Comissões;

 Agenda Livre.